



دانشگاه علوم پزشکی رضائی همدانی همدان

دانشکده سیرا پزشکی

خبر نامه علمی - اجرایی

مهر و آبان 1403 شماره (1)



موفقت باخود آگاهی شروع می شود.

آفت بهروزی، سوء مدیریت است.

تدوین کنندگان این شماره: جناب آقای دکتر رسول اسلامی اکبر (ریاست دانشکده)،

نخده پزندآور (معاون آموزشی و پژوهشی دانشکده)، امیر صحرانیان (مسول امور اداری

و عمومی دانشکده)، دکتر وحید عابدتمند (مدیر گروه رشته فوریت های پزشکی)، فاطمه

فروزان (استاد دانشکده)

تهیه و تنظیم: نسرين براتی

مسئول روابط عمومی دانشکده سیرا پزشکی

بزرگداشت روز ملی اورژانس پیش بیمارستانی در

دانشکده پیراپزشکی : به مناسبت روز ملی اورژانس پیش

بیمارستانی ، جلسه ای با حضور رئیس، معاون آموزشی و مدیر گروه رشته فوریت های پزشکی دانشکده پیراپزشکی ، رئیس سازمان اورژانس جهرم ، مدیران و مسئولین آموزش اورژانس 115 شهرستان جهرم همراه با دانشجویان فوریت های پزشکی ورودی 1402 دانشکده پیراپزشکی در سالن اجتماعات دانشکده پرستاری و پیراپزشکی برگزار شد. این جلسه با هدف گرامیداشت روز ملی اورژانس و هم اندیشی آموزشی مسئولین دانشکده پیراپزشکی با مسئولین سازمان اورژانس دانشگاه در جوی صمیمی برگزار گردید. در پایان جلسه دانشجویان با اهداء تقدیر نامه توسط مسئولین دانشکده پیراپزشکی و سازمان اورژانس دانشگاه مورد تشویق قرار گرفتند.



آیا می دانید که : سیستم فوریت های پزشکی از بخش های مهم نظام سلامت در ارائه خدمات اورژانسی به مصدمین حوادث و بیماران به شمار می آید. اصلی ترین جزء این سیستم پرسنل فوریت های پزشکی هستند که آموزش های تخصصی دوره فوریت های پزشکی را در مقاطع دانشگاهی کسب میکنند. فارغ التحصیلان این رشته پس از گذراندن دوره تحصیلی در دانشگاه های علوم پزشکی به صورت پرسنل عملیاتی اورژانس پیش بیمارستانی مشغول به کار می شوند.

برگزاری کارگاه کنترل عفونت : به همت دفتر توسعه

آموزش (EDO) دانشکده پیراپزشکی ، کارگاه کنترل عفونت با تدریس عضو هیات علمی دانشکده پرستاری جناب آقای استاد منتصری جهت دانشجویان دانشکده پیراپزشکی در تاریخ یکشنبه 1403/07/22 در سالن شهید ایرانمنش برگزار گردید .



آیا می دانید که : عفونت بیمارستانی به عفونتی گفته می شود که پس از پذیرش بیمار در بیمارستان (48 یا 72 ساعت بعد) یا طی دوره ای مشخص (10 تا 30 روز) پس از ترخیص رخ دهد و در زمان پذیرش بیمار وجود نداشته و در دوره نهفتگی خود نیز نباید قرار داشته باشد . عفونت بیمارستانی منجر به مرگ و میر، ناخوشی ، افزایش طول مدت بستری و افزایش هزینه های ناشی از طولانی شدن مدت اقامت بیماران میشود . استفاده از اصول احتیاط های استاندارد جهت کنترل عفونت بیمارستانی عبارت است از شستشوی دستها ، پوشیدن دستکش ، استفاده از ماسک ، عینک محافظ ، پوشیدن گان ، گند زدایی تجهیزات و وسایل پس از مراقبت از بیمار ، جمع آوری و شستشوی صحیح ملحفه های آلوده ، بیماران ، حفاظت فردی در مقابل اجسام نوک تیز و ایزوله کردن بیماران پرخطر می باشد .

برگزاری کارگاه آموزش احیای قلبی ریوی پایه (BLS) در مرکز جامع استاندارد آموزش احیای قلبی و ریوی (JCTC) دانشگاه:

کارگاه احیای قلبی ریوی مغزی پایه (CPR) در تاریخ 1403/8/3 با حضور اساتید دانشکده های پیراپزشکی و پرستاری توسط دفتر توسعه آموزش (EDO) دانشکده پیراپزشکی در مرکز آموزش احیای قلبی و ریوی دانشگاه برگزار گردید. در کارگاه آموزشی فوق در ابتدا مطالب پایه ، زنجیره حیات ، اهمیت انجام به موقع احیا و تشخیص سریع ذکر گردید و در ادامه انجام ماساژ قلبی بصورت تئوری و 5 اصل احیاء قلبی ریوی با کیفیت بالا (high quality cpr) ذکر گردید و سپس هریک از شرکت کنندگان به تمرین عملی ماساژ قلبی روی مولاژ پرداختند. در این دوره مدرسین مرکز نظارت کامل بر تمرینات عملی شرکت کنندگان و اصلاح رفع نقایص عملکرد ایشان پرداختند. در ادامه مانور های باز کردن راه هوایی ، روش های ونتیلیسیون و نحوه استفاده از دفیبریلاتور خارجی خودکار (Automated External Defibrillator) آموزش داده شد. در مرحله دوم آموزش و تمرین عملی احیا پایه در گروه سنی کودکان و شیر خواران انجام شد. همچنین در این کارگاه برخورد با بیمار دچار انسداد راه هوایی (choking) و انجام مانور هایملیک آموزش داده شد و در پایان اصول CPR استاندارد و وظایف هریک از اعضای تیم احیا شرح شد .



آیا می دانید که: CPR در ابتدا با انجام فشرده سازی قفسه سینه و سپس باز کردن راه هوایی و تحویل تنفس های نجات دهنده شروع می شود. دستها در نیمه تحتانی جناغ قرار میگیرد و فشرده سازی قفسه سینه با سرعت 100 تا 120 فشار در دقیقه شروع می شود.

برگزاری آزمون آسکی: آزمون آسکی درس اصول و فنون مهارت های بالینی گروه اتاق عمل 1402 در روز دوشنبه مورخ 1403/8/7 جهت سنجش مهارت پایه پرستاری و با هدف ارتقا مهارت عملی دانشجویان با همکاری اساتید مربوطه در قالب 6 ایستگاه (کتبی _ عملی در ترم مهر 1403 برگزار گردید .



آیا می دانید که: آسکی (OSCE) یک آزمون ساختار یافته ارزیابی صلاحیت بالینی است که می تواند با ارزیابی اخذ شرح حال ، انجام معاینه بالینی و اجرای پروسیجرهای بالینی ، تفسیر نتایج آزمایشگاهی و غیره در رشته های مختلف علوم پزشکی با استفاده از فهرست های واریسی به انجام می رسد. این آزمون میتواند شامل 12 تا 20 ایستگاه باشد که هر کدام میتواند حدود 4 تا 5 دقیقه زمان نیاز داشته باشد. در طول مدت برگزاری آزمون ارزیابی شوندگان باید تمام ایستگاه های طراحی شده را به طور کامل طی نمایند. ارزیابی شوندگان در میان همه ایستگاه ها می چرخند و با دریافت علامت توسط ناظر آزمون به سمت ایستگاه بعدی حرکت می کنند.



معرفی یک عضو هیات علمی دانشکده پیراپزشکی: سرکار خانم نخله پرنده آور

مدک تحصیلی: کارشناسی ارشد گرایش بهداشت مادر و کودک - کارشناسی ارشد آموزش پزشکی
سمت: معاون آموزشی و پژوهشی دانشکده پیراپزشکی
سرکار خانم نخله پرنده آور از سال 1390 بطور رسمی در دانشکده پرستاری و پیراپزشکی مشغول تدریس شدند و دروس مختلف را برای رشته های پرستاری، هوشبری، اتاق عمل و فوریت های پزشکی تدریس نموده اند. شرکت در بیش از 40 طرح پژوهشی بعنوان مجری و همکار، چاپ 32 مقاله در مجلات معتبر ایران و دیگر کشورها، ارائه 120 چیکده مقاله در کنگره های مختلف داخلی و خارجی، انتخاب بعنوان پژوهشگر برتر دانشکده پرستاری و پیراپزشکی در سال 1394، 1392، انتخاب بعنوان مامای نمونه دانشگاهی و کشوری در سال های 1389، 1388 و استاد مشاور نمونه دانشکده پیراپزشکی 1400

❖ هرگز اجازه ندهید شکست حرف آخر را بزند (آنتونی رابینز).



معرفی یک کارمند دانشکده پیراپزشکی: جناب آقای هادی ربیعی

مدرک تحصیلی: کارشناسی برنامه ریزی اجتماعی
سمت: مسئول سمعی و بصری دانشکده پیراپزشکی
28 سال سابقه کاری در امور سمعی و بصری و انجام امور در زمینه فناوری اطلاعات و رایانه و دارای تجربه و توانمندی در حفظ، راه اندازی و ارتقای سیستم سخت افزاری و نرم افزاری رایانه

❖ در دنیا کسی موفق می شود که به انتظار دیگران ننشیند و همه چیز را از خود بخواد (شیلر)